
                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                            ΠΡΑΚΤΙΚΟ  30 
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - 
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ    294/2015 
 
 ΘΕΜΑ  1ο :Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 66/2013 Α.Ο.Ε. περί διορισμού 
 (έκτακτο)       πληρεξουσίου δικηγόρου. 
   
 Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. 
Αντιστάσεως) σήμερα την  29η   του μηνός Σεπτεμβρίου, του έτους 2015, 
ημέρα της εβδομάδος  Τρίτη και ώρα  14:00 , συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση 
η Οικονομική Επιτροπή, μετά την υπ' αριθμ. 16993/11-09-2015 πρόσκληση 
του Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. Γκιώνη - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι 
εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και 
να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί 
συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα  
τέσσερα (4), ο κ.  Πρόεδρος κήρυξε την  έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Π α ρ ό ν τ ε ς : 1.Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης - Δήμαρχος - Πρόεδρος, 2.Ράτης 
Σπυρίδων, 3.Βλάσσης Ευάγγελος, 4.Στάμου Γεώργιος. 
 
Α π ό ν τ ε ς :1.Παντελέου Κων/νος, 2 Γεωργίου Χαράλαμπος, 3.Δόσχορης 
Κων/νος. 
 
 Πριν τη συζήτηση των τακτικών θεμάτων της ημερήσιας διάταξης ο κ. 
Πρόεδρος ζήτησε τη συζήτηση του θέματος ‘’Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 
66/3023 Α.Ο.Ε.  περί διορισμού πληρεξουσίου δικηγόρου’’, έκτακτα ως 
κατεπείγοντος, καθότι κρίνεται απαραίτητο να συμπληρωθεί η προτέρα 
δοθείσα εντολή στον πληρεξούσιο δικηγόρο, προκειμένου να παραστεί στο 
δικαστήριο κατά τη δικάσιμο της 07-10-2015, ημερομηνία που θα συζητηθεί η 
ανακοπή του Δήμου. 
 Η Οικονομική  Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει τη συζήτηση του 
ανωτέρω θέματος, έκτακτα ως κατεπείγοντος, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 75 παρ. 3 του ν. 3852/2010. 
 
 Ακολούθως τέθηκαν υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα 
εξής : 
 1.Η υπ΄αριθμ. 66/2013 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 
διορίστηκε ο κ. Κωνσταντίνου Κων/νος πληρεξούσιος δικηγόρος του Δήμου 
επί ανακοπής, συνοδευόμενης από αίτηση αναστολής, κατά της υπ΄αριθμ. 
203/2013 διαταγής πληρωμής των Γεωργίου Αχιλ. Λέκκα, Ιωάννου Αχιλ. 
Λέκκα, Κων/νου Αχιλ. Λέκκα και Αγαθής συζ. Νικ. Κόρκα, θυγατέρας Αχιλ. 
Λέκκα, για την καταβολή σε έκαστο εξ αυτών ποσού 25.781,25 € 
νομιμοτόκως, ως αποζημίωση για απαλλοτριούμενα τμήματα ιδιοκτησίας τους 

HM1: 02/10/2015 16:01:52.



στο Ο.Τ. 103 του σχεδίου πόλεως Λουτρακίου, δυνάμει της με αριθμ. 2/2007 
πράξης αναλογισμού. 
 2.Η υπ΄αριθμ. 322/2014 απόφαση του Μον. Πρωτ. Κορίνθου με την 
οποία έγινε δεκτή η ανακοπή του Δήμου κατά της υπ΄αριθμ. 203/2012 
διαταγής πληρωμής του Μ.Π.Κ., όπως αυτή διορθώθηκε με την 232/2013 
όμοια αυτού, και κατά της από 3-4-2013 επιταγής προς εκτέλεση, και 
ακυρώθηκε. 
 Ο κ. Πρόεδρος ζήτησε την τροποποίηση της ανωτέρω υπ΄αριθμ. 
66/2013  απόφασης Οικονομικής Επιτροπής,  προκειμένου να συμπληρωθεί 
η εντολή προς τον πληρεξούσιο δικηγόρο του Δήμου,  καθότι την 7η  
Οκτωβρίου 2015   συζητείται η ανακοπή του Δήμου κατά της ως άνω 
εκτελεστικής διαδικασίας. 
  Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, καθώς και 
τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 εδ. ιε΄ του ν. 3852/2010 μετά από 
συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της  

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  -  Ο μ ό φ ω ν α 

 
 Συμπληρώνει την ως άνω  υπ΄αριθμ. 66/2013 απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής : 
 α) Εγκρίνοντας την ήδη ασκηθείσα ανακοπή του Δήμου κατά της 
εκτελεστικής διαδικασίας δυνάμει της υπ΄αριθμ. 203/2012 διαταγής πληρωμής 
του Μον. Πρωτ. Κορίνθου και  
 β) Δίνοντας το δικαίωμα στον πληρεξούσιο δικηγόρο κ. Κωνσταντίνου 
Κων/νο να ασκήσει οποιαδήποτε νόμιμη ενέργεια απαιτείται, ενώπιον των 
αρμοδίων δικαστηρίων,  κατά της ως άνω εκτελεστικής διαδικασίας δυνάμει 
της υπ΄αριθμ. 203/2012 διαταγής πληρωμής. 

 Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό    294/2015. 
  
Ο Δήμαρχος -  Πρόεδρος                    Τα Μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής   Βλάσσης Ευάγγελος 
 
       Στάμου Γεώργιος 
            
           Ράτης Σπυρίδων  
   Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης        
        
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

